
ZałoŜenia programowo-organizacyjne obchodów Dnia Wędkarza w 2009 r. 
 
 Zgodnie ze Statutem PZW (par. 4 pkt.5) ,,Związek obchodzi w dniu 19 marca święto wędkarstwa 
polskiego – Dzień Wędkarza’’. W 2009 roku Dzień Wędkarza będzie obchodzony po raz drugi, tak 
więc Związek znajduje się u początku drogi do powstania tradycji tych obchodów, a jednocześnie 
wypełnienia ich treścią zgodną z intencjami wnioskodawców. Dlatego proponuje się przyjęcie 
następujących załoŜeń programowo – organizacyjnych dla tegorocznych obchodów Dnia 
Wędkarza: 
 

1. Marcowe święto wędkarstwa – Dzień Wędkarza przypada w trakcie kampanii 
sprawozdawczo – wyborczej przed XXIX KZD PZW, co pozwala na przyjęcie 
odpowiednich ustaleń organizacyjnych i programowych w środowiskach lokalnych w 
trakcie zebrań sprawozdawczo – wyborczych, a jednocześnie skłania koła i okręgi PZW do 
dokonania rzetelnej i wszechstronnej analizy udziału PZW w Ŝyciu społeczności lokalnych i 
regionów. Dlatego okręgi i koła PZW powinny, w ślad za ZG PZW,  przyjąć program 
tegorocznych obchodów Dnia Wędkarza i zapewnić im odpowiednią organizację i rangę. 

2. Dzień Wędkarza, upamiętniając 58. rocznicę powstania PZW, staje się dobrą okazją do 
podkreślenia roli zasłuŜonych działaczy Związku, a zwłaszcza odbycia spotkań z 
honorowymi członkami PZW oraz honorowymi prezesami struktur PZW. Jednocześnie 
tworzy okazję do odbycia kampanii spotkań z młodzieŜą w szkołach oraz sekcjach 
młodzieŜowych PZW, wystaw twórczości młodzieŜy na temat wędkarstwa oraz 
okolicznościowych występów  artystycznych. 

3. Zgodnie ze statutowym celem Związku, jakim jest promowanie wędkarstwa, rekreacji i 
sportu wędkarskiego Dzień Wędkarza stwarza dogodną okazję do przedstawienia dorobku 
działalności PZW w tych dziedzinach w mediach, w czasie spotkań z władzami 
samorządowymi, poprzez organizowanie wielorakich form prezentacji ekologicznych i 
społecznych dokonań Związku na szczeblu lokalnym i regionalnym. 

4. W perspektywie dalszych obchodów naleŜy przyjąć zasadę, Ŝe uroczystości nadawania i 
wręczania sztandarów dla kół i okręgów PZW powinny wiązać się z obchodami święta 
wędkarstwa polskiego – Dnia Wędkarza. Pozwoli to podwyŜszyć rangę tego święta, stworzy 
okazję do popularyzacji treści dotyczących promocji działalności PZW oraz wędkarstwa. 

5. Uznając niezwykłą wagę dla Ŝycia wewnątrz - organizacyjnego oraz promocji wędkarstwa 
odpowiedniego funkcjonowania portalu związkowego www.pzw.org.pl, a takŜe dalszego 
rozwoju mediów elektronicznych, przyjmuje się, iŜ z okazji Dnia Wędkarza w trakcie 
szkolenia administratorów portalu nastąpi oficjalna inauguracja nowej, pełnej wersji portalu, 
a wszystkie okręgi i koła PZW dołoŜą wszelkich starań, by podobne działania rozwinąć w 
swojej działalności. 

6. Szukając odpowiedniej rangi dla obchodów Dnia Wędkarza prezes ZG PZW oraz 
członkowie ZG PZW podejmą działania zmierzające do odbycia spotkań z 
przedstawicielami władz państwowych oraz parlamentarzystami, którym przedstawią 
aktualne zagadnienia funkcjonowania wędkarstwa w Polsce oraz efekty działań statutowych 
PZW. Jednocześnie przekaŜą Ŝyczenia dla wędkarzy i ich rodzin na forum portalu 
związkowego i dostępnych mediach, do których rzecznik prasowy ZG PZW skieruje 
odpowiedzi komunikat prasowy. 

7. Zobowiązuje się media elektroniczne PZW oraz redakcję ,,WW’’ do prezentacji przekładów 
obchodów Dnia Wędkarza w społecznościach lokalnych i regionach, a następnie rzecznika 
prasowego ZG PZW do przygotowania informacji o formach i zakresie tych obchodów w 
terminie do 30 kwietnia br.  
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